
44 4ª feira | 03/Mar/2021  - Edição nº 10883

Irati 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica nº 023/2021. Processo administrativo nº 056/2021.
Objeto: Aquisição de equipamentos de fisioterapia pulmonar para pacientes 
recuperados de COVID-19.
Tipo: Menor preço unitário
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 03/03/2021, até as 08h00min 
do dia 15/03/2021.
Abertura do pregão e disputa de preços (modo aberto): As 09h00min do dia 
15/03/2021.
Local de acesso e participação: www.bllcompras.com

Pregão, na forma eletrônica nº 024/2021. Processo administrativo nº 057/2021.
Objeto: Aquisição de veículo automotor, tipo hatch, com recursos do Incentivo 
Financeiro da Secretaria de Estado da Saúde (Programa Transporte Sanitário), 
Resolução 596/2020 – SESA-PR.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 03/03/2021, até as 08h00min 
do dia 16/03/2021.
Abertura do pregão e disputa de preços (modo aberto): As 09h00min do dia 
16/03/2021.
Local de acesso e participação: www.comprasbr.com.br

Pregão, na forma eletrônica nº 025/2021. Processo administrativo nº 058/2021.
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para ações de Vigilância em 
Saúde pelo setor de Epidemiologia, Centro de Testagem e Aconselhamento e 
Pronto Atendimento Municipal.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 03/03/2021, até as 08h00min 
do dia 17/03/2021.
Abertura do pregão e disputa de preços (modo aberto): As 09h00min do dia 
17/03/2021.
Local de acesso e participação: www.bllcompras.com

Irati, 01 de março de 2021

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

26713/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial nº 003/2021.
Objeto: Aquisição de tubos pluviais de concreto.
A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, considerando as 
disposições do Decreto Estadual (PR) nº 6.983/2021, relativo a medidas de 
restrição de circulação visando o enfrentamento da pandemia de COVID 19, 
informa a SUSPENSÃO do processo licitatório em epigrafe, devendo desde já 
ser consideradas as seguintes informações:

1 – O pregão será realizado na forma eletrônica, conforme regulamentação e 
novas condições de participação descritas em nova versão do instrumento 
convocatório.

2 - Nova data de abertura e recebimento das propostas:
Cadastro das propostas: Das 08h00min do dia 02/03/2021, até as 13h00min do 
dia 16/03/2021.
Abertura das propostas e início da sessão: As 14h00min do dia 16/03/2021.
Local de acesso e participação: www.bllcompras.com

Pregão, na forma presencial nº 017/2021. 
Objeto: Contratação de empresa para transporte escolar de alunos da rede 
municipal entre o Distrito de Itapará até a APAE do município de Inácio 
Martins.

A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, considerando as 
disposições do Decreto Estadual (PR) nº 6.983/2021, relativo a medidas de 
restrição de circulação visando o enfrentamento da pandemia de COVID 19, 
informa a SUSPENSÃO do processo licitatório em epigrafe, devendo desde já 
ser consideradas as seguintes informações:

1 – Nova data de abertura a ser designada e publicada nos veículos oficiais de 
publicação do município.

Irati, 01 de março de 2021.

ANTONIO CARLOS MUCHAM
PREGOEIRO

26996/2021

Jaguariaíva 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-2021

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE BOLSA DE COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA PARA 
ATENDER A SEMUS.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 16/03/2021 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 
04/03/2021, até às 08:30 do dia 16/03/2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 
08h59 do dia 16 de março de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do 
dia 16 de março de 2021.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 22 de fevereiro de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

 
                
 
 

 

27925/2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 03-2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de 
engenharia para realizar reforma da UBS Dr. Hélio Araújo de Masi, 
autorizado pela 3ª Regional de Saúde. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 26 
de março de 2021 às 09h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de 
Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel 
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 
3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 
13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 02 de fevereiro de 2021.

Vinicius Weigert
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 
                
 
 

 

27931/2021

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva
Departamento de Compras e Licitação

ERRATA E APRAZAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

No Aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021,
devido à erro de digitação se faz necessária A
RETIFICAÇÃO DO EDITAL E O APRAZAMENTO. Onde se lê 
Abertura dia 04 de março de 2021, às 14:00 horas. Leia-se 
ABERTURA DIA 16 DE MARÇO DE 2021, ÀS 14:00 HORAS.

Jaguariaíva, 02 de março de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

28224/2021

MUNICÍPIO DE INÁCIO MARTINS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021.

O MUNICÍPIO de INÁCIO MARTINS, ESTADO DO PARANÁ, torna 
público que às 09 horas do dia 16/03/2021, na Plataforma Digital, o Portal da 
BLL, Local de Acesso e Participação: www.bll.org.br, realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, por meio da utilização de 
recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as 
especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO QUANTIDADE VALOR TOTAL 
R$

PRAZO 
(DIAS)

CAMINHÃO 
PLATAFORMA 01 R$ 564.000,00 90 dias

Informações e esclarecimentos relativos ao Edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto a Pregoeira do Município de Inácio Martins, Paraná, 
Brasil - Telefone: (042) 3667-8000, (42) 3667-8005 e (42) 3667-8011 - E-
mail licitações.inaciomartins@gmail.com A
Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Rua Sete de 
Setembro, N° 332, Centro, Inácio Martins, Paraná, CEP: 85.155-000,
das 08:00 às 17:00 horas.

Inácio Martins/PR, 01 de Março de 2021.
Eliane P. F. de Oliveira - Pregoeira Oficial

28062/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial nº 003/2021.
Objeto: Aquisição de tubos pluviais de concreto.
A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, considerando as 
disposições do Decreto Estadual (PR) nº 6.983/2021, relativo a medidas de 
restrição de circulação visando o enfrentamento da pandemia de COVID 19, 
informa a SUSPENSÃO do processo licitatório em epigrafe, devendo desde já 
ser consideradas as seguintes informações:

1 – O pregão será realizado na forma eletrônica, conforme regulamentação e 
novas condições de participação descritas em nova versão do instrumento 
convocatório.

2 - Nova data de abertura e recebimento das propostas:
Cadastro das propostas: Das 08h00min do dia 02/03/2021, até as 13h00min do 
dia 16/03/2021.
Abertura das propostas e início da sessão: As 14h00min do dia 16/03/2021.
Local de acesso e participação: www.bllcompras.com

Pregão, na forma presencial nº 017/2021. 
Objeto: Contratação de empresa para transporte escolar de alunos da rede 
municipal entre o Distrito de Itapará até a APAE do município de Inácio 
Martins.

A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, considerando as 
disposições do Decreto Estadual (PR) nº 6.983/2021, relativo a medidas de 
restrição de circulação visando o enfrentamento da pandemia de COVID 19, 
informa a SUSPENSÃO do processo licitatório em epigrafe, devendo desde já 
ser consideradas as seguintes informações:

1 – Nova data de abertura a ser designada e publicada nos veículos oficiais de 
publicação do município.

Irati, 01 de março de 2021.

ANTONIO CARLOS MUCHAM
PREGOEIRO

CÓDIGO LOCALIZADOR:
165214421

Documento emitido em 25/03/2021 11:35:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10883 | 03/03/2021 | PÁG. 44

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


